
                      

I L   S I N D A C O

Premesso: 

-  che nella tarda serata di  oggi  10 febbraio 2021 il  Direttore del  Settore Manutenzione Patrimonio Edilizio ha  

comunicato, per le  vie brevi in  quanto impegnato per altre emergenze sul  territorio, la presenza di  un guasto 

all’impianto termico a servizio dell’IC Alfano Quasimodo e del Liceo Alfano I di Via Dei Mille, 41;

- che il guasto rilevato ha provocato un parziale allagamento delle strutture a causa di una rottura di una tubazione  

a servizio dell’impianto di riscaldamento;

Condiderato che il  parziale allagamento delle strutture comporta  una parziale inagibilità delle strutture e non 

consente di svolgere le attività didattiche in completa sicurezza;

Considerato  che la  prevista  criticità  può determinare una situazione di  potenziale  pericolo  per  l'incolumità  di  

persone e cose specie in corrispondenza dell’orario scolastico

Ritenuto di dover tutelare la pubblica incolumità degli alunni e docenti che frequentano le gli edifici interessati al 

guasto indicato in premessa;

Sentito il Direttore delle  Settore Manutenzione Patrimonio Edilizio;

Visti gli artt. 50 del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Sussistendo le ragioni d’urgenza a tutela della pubblica incolumità;

O R D I N A

Per le ragioni sopra addotte e qui espressamente richiamate, la sospensione delle attività didattiche in presenza 

dell’IC Alfano Quasimodo e del Liceo Alfano I di Via Dei Mille, 41, per l’intera giornata di giovedì 11 febbraio 2021.

DISPONE

l’invio del presente provvedimento ai Dirigenti scolasitci interessati per l’esecuzione.

INFORMA

Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al tribunale amministrativo regionale 

nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione ovvero ricorso straordinario al capo dello Stato entro il termine di 120  

giorni.

 Salerno, 10.02.2021                          
IL SINDACO

       arch. Vincenzo Napoli

                                                                                    


